
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 42 del 21/03/2023

Pag. 1 di 3

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 42 DEL 21/03/2023

OGGETTO: Dispositivo temporaneo “per la tutela della incolumità pubblica e del
patrimonio stradale, mediante regolamentazione della circolazione dei veicoli che
trasportano barche e natanti da diporto ovvero che effettuano trasporto in
condizione di eccezionalità su tutto il centro abitato della Città di Pozzuoli” .

IL SINDACO

Nella qualità di Ufficiale di Governo e di Autorità comunale di Protezione Civile, Sanitaria e di Sicurezza
Pubblica:

PREMESSO

Che con Ordinanza Sindacale n. 143 del 21.11.2019 come successivamente modificata, da ultimo, con
Ordinanza Sindacale n. 65 del 26.04.2022, sono state emanate specifiche disposizioni “per la tutela
della incolumità pubblica e del patrimonio stradale, mediante regolamentazione della circolazione dei
veicoli che trasportano barche e natanti da diporto ovvero che effettuano trasporto in condizione di
eccezionalità su tutto il centro abitato della Città di Pozzuoli” ;

TENUTO CONTO

Che, in particolare, l’ Ordinanza Sindacale n. 65 del 26.04.2022, ha esaurito i suoi effetti il 30.11.2022;

RAVVISATA

la necessità e la opportunità, di riproporre le disposizioni di cui alla Ordinanza sopra richiamata,
contemperando, da un lato, le esigenze degli operatori del trasporto su strada che operano sul territorio e
che effettuano trasporti in condizioni di eccezionalità e per quelli che, in particolare, trasportano
imbarcazioni da diporto e natanti, anche a mezzo di rimorchio e, dall’altro, la necessità di assicurare, nelle
fasce orarie in cui si rileva maggiore l’intensità del traffico veicolare lungo la viabilità ordinaria, la tutela
della incolumità pubblica e del patrimonio stradale nonché la sicurezza della circolazione;

SENTITI

Sull’argomento e per gli aspetti di rispettiva competenza, il Comando di P.M. ed il Dirigente della
Direzione 5^;

RITENUTO



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 42 del 21/03/2023

Pag. 2 di 3

Alla luce di tutto quanto sopra, di provvedere, in via temporanea e sino al prossimo 30.11.2023, alla
conferma delle disposizioni previste con l’ Ordinanza Sindacale n. 65 del 26.04.2022;

LETTI

- Il Codice della Strada, approvato con D.L.vo n°285 del 30/04/1992, e successive modificazioni ed
integrazioni, in particolare gli artt. 7, comma 1 e 10 ;

- Il regolamento di esecuzione e di attuazione al Codice della Strada, approvato con D.P.R. n° 495 del
16/12/1992, e successive modificazioni ed integrazioni;

- Il Piano Generale del Traffico (P.G.T.U.) approvato con delibera della Commissione Straordinaria n°29
del 10/02/2006 che, in particolare, conferma l’aggiornamento della delimitazione del Centro Abitato
come approvato con la Delibera di G.C. n. 437 del 1.08.2003;

VISTO ED APPLICATO

- il 2 comma dell’art. 54 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, come modificato dall’art. 6 della Legge
125/2008,

ORDINA

per le motivazioni sopra riportate e per la tutela della incolumità pubblica, del patrimonio stradale e della
sicurezza della circolazione stradale,

ORDINA
1) Che, a far data dalla presente e sino al prossimo 30.11.2023, il divieto di circolazione dei veicoli

che trasportano barche e natanti da diporto ovvero che effettuano trasporto in condizione di
eccezionalità su tutto il centro abitato della Città di Pozzuoli” , vige e trova applicazione, nei
seguenti giorni e fasce orarie:

- nei giorni di Lunedì, Martedì, Mercoledì, Giovedì e Venerdì, dalle ore 8,00 alle ore 10,00 e dalle
ore 17,00 alle ore 19,00;

- nel giorno di Sabato dalle ore 8,00 alle ore 14,00 e dalle ore 17,00 alle ore 24,00;
- la Domenica e nei giorni festivi infrasettimanali, dalle ore 0,00 alle ore 24,00.

2) Che l’Ufficio Comunale di Segnaletica, per dare attuazione al presente dispositivo, provvederà al
temporaneo oscuramento della esistente segnaletica stradale in contrasto con le dettate disposizioni.

3) Che la Polizia Municipale e gli altri Organi di Polizia Stradale, di cui all’art.12 del D.L.vo n°285 del
30/04/92, essendo tenuti a far rispettare la presente ordinanza, procedando ai termini di legge nei
confronti dei trasgressori.

Avverso la presente Ordinanza può essere proposto ricorso, entro giorni 60 (sessanta), al T.A.R.
Campania ai sensi della L. 1034/1971 e ss.mm., o ricorso straordinario, entro il termine di 120
(centoventi) giorni, al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art.98 del D.P.R. 24.11.1971, a decorrere
dalla data di pubblicazione.

Dispone che la presente ordinanza, venga trasmessa tramite p.e.c. per gli adempimenti di rispettiva e
specifica competenza:

- Al Comando di P.M. - Pozzuoli – PEC silvia.mignone@pec2.comune.pozzuoli.na.it

- Al Commissariato di P.S. – Pozzuoli - PEC comm.pozzuoli.na.@pecps.poliziadistato.it

- Alla Compagnia CC. – Pozzuoli - PEC tna30366@pec-carabinieri.it

- Alla Compagnia G. di F. – Pozzuoli - PEC na1880000p@pec.gdf.it

mailto:silvia.mignone@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:comm.pozzuoli.na.@pecps.poliziadistato.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:na1880000p@pec.gdf.it


_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 42 del 21/03/2023

Pag. 3 di 3

- Al Responsabile della Direzione 5^- PEC agostino.dilorenzo @pec2.comune.pozzuoli.na.it

- Al Direttore UOC “Mobilità” - PEC luigi.figliolia@pec2.comune.pozzuoli.na.it

- Alla Responsabile Servizio Segnaletica - MAIL raffaella.nunziale@comune.pozzuoli.na.it

dispone altresì che la stessa venga trasmessa, per opportuna conoscenza,
Alla Prefettura di Napoli - PEC entilocali.prefna@pec.interno.it

All’Ass. Mobilità - PEC ass.bandiera@pec2.comune.pozzuoli.na.it

A CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI - PEC cittametropolitana.na@pec.it
A Tangenziale di Napoli spa - PEC tangenzialedinapoli@pec.tangenzialedinapoli.it

IL SINDACO
ing. LUIGI MANZONI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005

mailto:agostino.dilorenzo@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:agostino.dilorenzo@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:agostino.dilorenzo@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:raffaella.nunziale@comune.pozzuoli.na.it
mailto:entilocali.prefna@pec.interno.it
mailto:ass.bandiera@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:cittametropolitana.na@pec.it
mailto:tangenzialedinapoli@pec.tangenzialedinapoli.it

